
 

 
 

DIE WICHTIGSTEN BSD ANSPRECHPARTNER  
 

BSD SPORTLICHE FÜHRUNG 
 
Vorstandsvorsitzender, Generalsekretär, Sportdirektor 
Thomas Schwab 
Tel: +49 8652 / 9588-0  
Mobil: +49 151 / 173 99 708  
Email: t.schwab@bsd-portal.de 
 
Vorstand Leistungssport-Management, Koordinator Athletenmanagement 
Alexander Resch 
Tel: +49 8652 / 9588-13 
Mobil: +49 151 / 173 997 12 
Email: a.resch@bsd-portal.de 
 
Vorstand Leistungssport-Entwicklung 
Dr. André Sander 
Tel: +49 8652 / 9588-14 
Mobil: +49 172 / 7796777 
Email: a.sander@bsd-portal.de 
 
Cheftrainer Rennrodel 
Norbert Loch 
Tel: +49 8652 / 9588 32 
Mobil: +49 151 / 173 92 232 
Email: n.loch@bsd-portal.de 
 
Cheftrainer Bob 
René Spies 
Mobil: +49 151 / 173 99 704 
Email: r.spies@bsd-portal.de 
 
Cheftrainer Skeleton 
Dirk Matschenz 
Mobil: +49 151 / 173 92 237 
Email: d.matschenz@bsd-portal.de 
 

  



 

 
 

BSD PRESSE, PR & SOCIAL MEDIA 
 
Pressesprecherin 
Heike Gruner 
Mobil: +49 151 / 173 99 707 
Email: h.gruner@bsd-portal.de 
 
Marketing & BSD Portal/Social Media 
Tanja Wagner 
Tel: +49 (0) 8652 / 9588 18 
Email: t.wagner@bsd-portal.de 
 
BSD Portal Redaktion/Social Media 
Lena Renoth 
Tel: +49 (0) 8652 / 9588 18 
Email: l.renoth@bsd-portal.de 
 

BSD GESCHÄFTSSTELLE 
 
Bob- und Schlittenverband für Deutschland e.V. (BSD) 
An der Schießstätte 6  
83471 Berchtesgaden 
Telefon: +49 (0) 8652/9588-0 
Fax: +49 (0) 8652/9588-22 
E-Mail: info@bsd-portal.de 
Web: www.bsd-portal.de 
 
https://www.bsd-portal.de/der-bsd/geschaeftsstelle/team/ 
 


